
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2023 года                                                                                                     №455 
пгт. Междуреченский 

 

 

О реализации проекта по переводу  

официальных сайтов дошкольных  

образовательных организаций  

на платформу «Госвеб»  

  

На основании распоряжения Заместителя Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры № 347-р от 13 июля 2023 года «О реализации проекта по 

обеспечению доступа пользователей к информации, размещаемой на официальных сайтах 

органов и организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)»  

приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1 План мероприятий («дорожную карту») по формированию методических, 

организационных и технологических условий реализации Технических 

решений и их применению с использованием подсистемы «Госвеб» (далее – 

План), (Приложение №1). 

1.2 Перечень дошкольных образовательных организаций, применяющих 

технические решения, реализованные на базе федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» (Приложение №2).  

2. Назначить муниципальным координатором по вопросам реализации проекта 

«Госвеб» специалиста-эксперта отдела по общему и дошкольному образованию 

Малашкевич Я.А. 

3. Образовательным организациям, указанным в подпункте. 1.2 пункта 1 обеспечить 

перенос информации с ранее созданных официальных сайтов на официальные 

сайты, развернутые в подсистеме «Госвеб», с подписанием отчетных документов. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования М.А. Козлову. 

 

Начальник управления образования                                                                      Н.И. Суслова 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

управления образования администрации  

Кондинского района №455 от 30.08.2023 г. 

 

План мероприятий («дорожная карта») по формированию методических, 

организационных и технологических условий реализации Технических решений, 

реализованных на базе федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», и их 

применению с использованием подсистемы «Госвеб» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок исполнения 

1. 

Прохождение обучения, необходимого 

для размещения и актуализации 

информации на официальных сайтах, 

созданных с использованием Технических 

решений: Дошкольные 

образовательные 

организации 

 

до 1 ноября 2023 года, 

далее по мере 

необходимости 

1.1. 
не менее 30 % сотрудников прошли 
обучение 

до 15 сентября 2023года 

1.2. 
не менее 70 % сотрудников прошли 
обучение 

до 15 октября 2023 года 

1.3. 
не менее 100 % сотрудников прошли 
обучение 

до 1 ноября 2023 года 

2. 

Перенос контентной информации с 

текущих сайтов на официальные сайты, 

развернутые с использованием 

Технических решений (далее - перенос 

информации): 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

 

до 15 декабря 2023 года 

2.1. 
не менее 30 % дошкольных 

образовательных организаций перенесли 

информацию 

до 15 октября 2023 года 

2.2. 
не менее 70 % дошкольных 

образовательных организаций перенесли 

информацию 

до 15 ноября 2023 года 

2.3. 

не менее 100 % дошкольных 

образовательных организаций перенесли 

информацию 

до 15 декабря 2023 года 

3. 

Выполнение работ по подключению 

внешних доменных имен к официальным 

сайтам, развернутым с применением 

Технических решений в рамках 

Соглашения (при необходимости) 

Управление 

образования, 

дошкольные 

образовательные 

организации, 

Департамент 

образования и 

науки автономного 

округа, 

Депинформтехноло

гий Югры 

до 31 декабря 2023 года 

4. 

Выполнение работ по подписанию актов 

выполненных работ по результатам 

применения Технических решений в 

рамках Соглашения и перевод сайтов в 

статус официальных 

до 31 декабря 2023 года 

  



Приложение 2 к приказу  

управления образования администрации  

Кондинского района №455 от 30.08.2023 г. 
 

Перечень дошкольных образовательных организаций, находящихся в Кондинском 

районе, применяющих Технические решения, реализованные на базе федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида "Родничок" 

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад «Чебурашка» 

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнышко» 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

"Красная шапочка" 

5. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад 

"Русская берёзка" 

6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Сказка» 

7. Муниципальное казенное дошкольное  образовательное учреждение детский сад 

«Ёлочка» 

8. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

"Рябинка" 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

"Сказка" 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


